

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0034/2024 Em São Pedro da Aldeia, 26 de março de 2024

CONCEDE O "TÍTULO DE CIDADÃ ALDEENSE" A ILUSTRÍSSIMA SENHORA TATIANA INÁCIO DANTAS SILVESTRE, POLICIAL MILITAR SUBTEN RG 64.214, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Concede o "Título De Cidadã Aldeense" a Ilustríssima Senhora Tatiana Inácio Dantas Silvestre, Policial Militar Subten RG 64.214, pelos relevantes serviços prestados.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa homenagear, a Ilustríssima Tatiana Inácio Dantas Silvestre, Policial Militar Subten PM RG 64.214, 25 anos na Polícia Militar, nascido na cidade do Rio De Janeiro, se mudou para São Pedro Da Aldeia no ano de 2017, atualmente trabalha com o fundo de saúde dos Policiais Militares, primeira unidade que trabalhou foi no HCPM, logo depois foi destinada a trabalhar como relações Públicas em diversos Batalhões.

Desenvolveu projetos voltado para Saúde Do Policial Militar organizando palestras para tropa promovendo qualidade de vida para os Policiais.

Montou um núcleo do Fuspom no interior ajudando os Policiais a resolver questões relacionadas à saúde sem precisar se deslocar até o RJ este núcleo ajudou muitos reformados e pensionistas com idade avançada.

Hoje está lotada no Fuspom, que é o fundo de saúde da polícia militar, atuando em projetos quem vem facilitando a vida do Policial Militar e seus dependentes.

Nestes 25 anos de carreira sempre trabalhou com humanização, enxergando o Policial além da farda, procurando ajudar em suas necessidades e acolher seus dependentes, na folga atua como protetora de animais onde já realizou centenas de resgates de animais vítima de maus tratos.

aLegislativo Página(s) 1 de 2



Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

Pelas razões expostas, faz-se justo conceder o TÍTULO DE CIDADÃ ALDEENSE.

Sala das Sessões, em 26 de Março de 2024.

MARCIO SOARES DE SOUZA VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 2 de 2